
UČEBNÍ PLÁN

Vyučovací předmět Vzdělávací oblast
1. stupeň

Celkem
Disponibilní časová 
dotace1. 2. 3. 4. 5.

Já a svět 11 11 14 16 16 68
Český jazyk a literatura 5 5 6 6 6 28
Anglický jazyk 2 2 2 6
Matematika a její aplikace 3 3 3 3 3 15
Informatika 1* 1 2
Člověk a jeho svět 2 2 2 3 3 12
Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 5

Český jazyk Český jazyk a literatura 1 1 1 1 1 5
Anglický jazyk Cizí jazyk 0/1* 0/1* 1 1 1 3 2
Španělský jazyk Další cizí jazyk 0/1* 0/1* 0/1* 0/1* 0/1* 0 5
Matematika Matematika a její aplikace 1 1 1 1 1 5
Pohyb, umění, kultura 5 5 4 4 4 22

Umění a kultura 2 2 2 2 2 10
Tělesná výchova, pohyb 3 3 2 2 2 12

Hry, relaxace, aktivity 4/2* 3/3* 3/2* 3 2/2* 15 9
Celkem 26 26 27 27 28 118 16

UČEBNÍ PLÁN

Vyučovací předmět Vzdělávací oblast
2. stupeň

Celkem
Disponibilní časová 
dotace6. 7. 8. 9.

Já a svět 18 18 20 20 74
Český jazyk a literatura 3 3 3 3 12
Anglický jazyk 2 2 2 2 8
Další cizí jazyk 1 1 2
Matematika a její aplikace 3 3 3 3 12
Informatika 1 1 1 1 4
Člověk a společnost 2/1* 3 3 3 12 1



Člověk a příroda 4/1* 5 6 6 22 1
Člověk a svět práce 1 1 1 1 4

Český jazyk Český jazyk a literatura 1 1 1 1 4
Anglický jazyk Cizí jazyk 1 1 1 1 4
Španělský jazyk Další cizí jazyk 0/1* 0/1* 2/1* 2/1* 4 4
Matematika Matematika a její aplikace 1 1 1 1 4
Pohyb, umění, kultura 5 5 5 5 20

Umění a kultura 3 3 3 3 12
Tělesná výchova, pohyb 2 2 2 2 8

Hry, relaxace, aktivity 3/3* 3/3* 3/3* 3/3* 12 12
Celkem 33 33 37 37 122 18

Na 2. stupni je Výchova ke zdraví integrována do vzdělávacích oblastí Člověk a příroda a Člověk a společnost, jež jsou integrované v předmětu JaS a v předmětu HRA. 
Anglický jazyk je vyučován od 3. ročníku a další cizí jazyk od 8. ročníku. V případě zájmu může žák zahájit výuku cizích jazyků dříve v rámci disponibilní časové dotace, 
v učebním plánu zvýrazněno *.


